
Ártánd Község Önkormányzat Képviselő-testületének

3/2011. (IV. 5.) önkormányzati rendelete

a szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetben
nyújtott szociális ellátásokról szóló

13/2009. (X. 20.) önkormányzati rendelet
módosításáról

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban:
Szt.)  26.  §-ában  és  a  35.  §  (2)  bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján  -  a  helyi
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (1) bekezdésében meghatározott
feladatkörében eljárva - a következőket rendeli el:

1. §

A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló
13/2009. (X. 20.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Ör.) a következő 5/B. §-al egészül
ki:

„ 5/B. §

Bérpótló juttatásra való jogosultság egyéb feltételei:

(1) Az az aktív korúak ellátását kérelmező személy, aki bérpótló juttatásra válik jogosulttá, az
Szt. 33 §-ában foglaltakon felül a jogosultság egyéb feltételeként köteles a
lakókörnyezetének: házának, kertjének rendben tartására az alábbiak szerint:

a) az általa lakott ingatlan udvarán valamint a lakásban egy-egy db szeméttároló edény
elhelyezése és rendeltetésszerű használata;

b) a házhoz tartozó udvar, kert rendben tartása, különös tekintettel az esetlegesen ott
található szemét és lom eltávolítására;

c) az ingatlanhoz tartozó kert rendeltetésszerű használata, művelése;
d) az ingatlan előtti járdának (járda hiányában egy méter széles területsávnak), a járda

melletti zöldsáv úttestig terjedő teljes területének, legfeljebb az épület 10 méteres
körzetén belüli területének a gondozása, tisztán tartása, szemét- és gyommentesítése,

e) a lakás rendeltetésszerű használata az alábbiak szerint:
 ea) a lakás folyamatos tisztán tartása, takarítása,

eb)  vizes helyiség és illemhely rendeltetésszerű használata, rendszeres takarítása,
fertőtlenítése,

f) az ingatlan valamint a hozzá tartozó kert, udvar rágcsálóktól, kártevőktől való
mentesítése,

g) állattartásra vonatkozó helyi szabályok betartása.

(2) Az Szt. 34. § (2) valamint 36. § (2) bekezdésében foglaltakon túl meg kell szüntetni az
aktív korúak ellátására való jogosultságát annak a bérpótló juttatásra jogosult személynek,
aki ezen rendelet 5/B. §-ában foglalt kötelezettségét egyszeri felszólítást követő 5 napon
belül sem teljesíti, vagy nem gondoskodik annak fenntartásáról.



(3) A bérpótló juttatásra jogosult személy köteles az általa lakott ingatlan területére beengedni
az ellenőrzést végző személyt.

(4) A jogosultság feltételeként e rendelet 5/B. §-ában foglalt szabályok betartását az
önkormányzat a Polgármesteri Hivatal bevonásával alkalomszerűen, de legalább félévente
egy alkalommal helyszíni szemle során ellenőrzi.”

2. §

(1) Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell.
(3) Hatályát veszti a szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetben nyújtott szociális

ellátásokról szóló 13/2009. (X. 20.) önkormányzati rendelet 10-11. §-a.

Benkő Sándor sk. Árgyelán Andrea sk.
polgármester körjegyző

Záradék:

A rendelet hirdetőtáblán való kifüggesztéssel kihirdetve 2011. április 5. napján.

Árgyelán Andrea
körjegyző


